АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 000

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Дудинки «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ города Дудинки» от 19.08.2013 № 42
(в редакции от 08.12.2021), в связи с перераспределением объема бюджетных
ассигнований между мероприятиями муниципальной программы, Администрация
города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами», утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от
13.11.2013 № 81 (в ред. постановлений Администрации города Дудинки от
27.11.2014 № 95, от 24.08.2015 № 47, от 15.12.2015 №73, от 25.03.2016 № 13, от
30.12.2016 № 114 от 27.03.2017 № 13, от 04.12.2017 № 102, от 17.04.2018 № 36, от
02.07.2018 № 67, от 22.07.2019 № 89, от 03.03.2020 № 13, от 25.05.2020 № 57, от
19.03.2021 № 20, от 11.02.2022 № 13, от 08.08.2022 № 77, от 21.03.2023 № 31, от
07.02.2024 № 08, от 29.03.2024 № 31, от 04.10.2024 № 101, от 26.12.2024 № 133)
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы по годам» изложить в
следующей редакции:

«
Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам

Общий объем бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальной программы
составляет 278 435,68 тыс. руб., из них
по годам:

2014 – 14 940,74 тыс. руб.;
2015 – 15 689,91 тыс. руб.;
2016 – 11 270,30 тыс. руб.;
2017 – 10 656,25 тыс. руб.;
2018 – 15 858,04 тыс. руб.;
2019 – 15 626,08 тыс. руб.;

 2

2020 – 19 040,51 тыс. руб.;
2021 –19 96,28 тыс. руб.;
2022 – 22 501,24 тыс. руб.;
2023 – 25 658,87 тыс. руб.;
2024 – 26 942,93 тыс. руб.;
2025 – 28 927,05 тыс. руб.;
2026 – 26 013,74 тыс. руб.;
2027 – 26 013,74 тыс. руб.

Источником финансирования является
бюджет муниципального образования город
Дудинка.

»;
1.2. Раздел 3 «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить абзацами

следующего содержания:
«Мероприятие 5. Расходы на финансовое обеспечение (возмещение) расходов

на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского
края.

В рамках реализации мероприятия осуществляется планирование и
исполнение расходов финансового органа на финансовое обеспечение (возмещение)
расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края из краевого бюджета, обеспечивающего
исполнение муниципальной программы.»;

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет 278 435,68 тыс. руб., из них по годам:

2014 – 14 940,74 тыс. руб.;
2015 – 15 689,91 тыс. руб.;
2016 – 11 270,30 тыс. руб.;
2017 – 10 656,25 тыс. руб.;
2018 – 15 858,04 тыс. руб.;
2019 – 15 626,08 тыс. руб.;
2020 – 19 040,51 тыс. руб.;
2021 – 19 296,28 тыс. руб.;
2022 – 22 501,24 тыс. руб.;
2023 – 25 658,87 тыс. руб.;
2024 – 26 942,93 тыс. руб.;
2025 – 28 927,05 тыс. руб.;
2026 – 26 013,74 тыс. руб.;
2027 – 26 013,74 тыс. руб.
Источником финансирования является бюджет муниципального образования

«город Дудинка».
Направления и объёмы финансирования муниципальной программы

представлены в приложении № 2 к муниципальной программе.»;

 3

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города по вопросам финансов и экономики Иванищеву Е. М.

Исполняющий обязанности Главы
города Дудинки В. В. Подобед

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 28.03.2025 № 38

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

Единица измерения: тысячи рублей

КБК

№
Наименование подпрограммы, задачи,

основных мероприятий МП

Наименование
главного

распорядителя
средств Г

Р
Б
С

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Задача 1. Повышение бюджетного
потенциала, обеспечение долгосрочной
устойчивости и сбалансированности
бюджетной системы города, повышение
качества и прозрачности управления
муниципальными финансами

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.1.
Мероприятие 1. Внедрение современных
механизмов организации бюджетного
процесса

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.2.

Мероприятие 2. Совершенствование и
поддержание в актуальном состоянии
нормативно-правовой базы, определяющей
порядок составления бюджета города

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.3

Мероприятие 3. Организация и
осуществление формирования бюджета на
основе программно-целевого метода
планирования с учетом долгосрочного
прогноза основных параметров бюджетной
системы

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.4

Мероприятие 4. Организация и
обеспечение исполнения бюджета по
доходам, расходам и источникам
финансирования дефицита бюджета;
подготовки, утверждения и направление в

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

 2
соответствующие органы бюджетной
отчетности

1.5

Мероприятие 5. Проведение мониторинга
качества финансового менеджмента
главных администраторов средств
городского бюджета

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.6

Мероприятие 6. Повышение кадрового
потенциала сотрудников путем
направления их на обучающие семинары,
курсы повышения квалификации и прочие

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

1.7

Мероприятие 7. Внедрение, размещение на
официальном сайте города и поддержание
в актуальном состоянии проекта
«Открытый бюджет города Дудинка»

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

2

Задача 2. Управление муниципальным
долгом. Сохранение объема
муниципального долга на экономически
безопасном уровне

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

2.1.
Мероприятие 1. Организация и
обеспечение реализации долговой
политики

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

2.2.

Мероприятие 2. Сохранение объемов
долговых обязательств МО «Город
Дудинка» на экономически безопасном
уровне

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

2.3.

Мероприятие 3. Исполнение долговых
обязательств по обслуживанию
муниципального долга МО «город
Дудинка»

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

х х х х х х х х х х х х

3
Задача 3. Создание условий для
реализации задач 1 и 2

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 х х х 175 353.85 19 296,28 22 501,24 25 658,87 26 942,93 28 927,05 26 013,74 26 013,74

3.1 Мероприятие 1. Центральный аппарат

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 01 06 0900081020 157 812,75 18 084,84 20 349,49 23 835,29 24 556,29 23 662,28 23 662,28 23 662,28

3.2

Мероприятие 2. Обеспечение увеличения
ежемесячного денежного поощрения
выборных должностных лиц, лиц,
замещающих иные муниципальные
должности, муниципальных служащих и

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 01 06 0900081050 11 987,06 1 211,44 1 257,73 1 244,39 1 219,12 2 351,46 2 351,46 2 351,46

 3
увеличения единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска муниципальным
служащим

3.3
Мероприятие 3. Процентные платежи по
муниципальному долгу

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 13 01 0900081510 41,86 0,00 41,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4

Мероприятие 4. Расходы на повышение
оплаты труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы за счет
иных дотаций из краевого бюджета с
установлением условий их предоставления

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 01 06 0900009850 3 573.81 0,00 852,16 579,19 1 167,52 974,94 0,00 0,00

3.5

Мероприятие 5. Расходы на финансовое
обеспечение (возмещение) расходов на
увеличение размеров оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края по
министерству финансов Красноярского
края

Финансовый
комитет

Администрации
города Дудинки

495 01 06 0900010240 1 938,37 0,00 0,00 0,00 0,00 1 938,37 0,00 0,00

4 Всего по программе: х х х х х 175 353.85 19 296,28 22 501,24 25 658,87 26 942,93 28 927,05 26 013,74 26 013,74